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Kurt Nielsen-Dharmaratne

Klage over afviklingen af kommunal- og regionsrådsvalget på 6. 
Utterslev Tagensbo Skole

Kurt Nielsen-Dharmaratne har i mail til valgsekretariatet udtrykt 
utilfredshed med afviklingen af valget på 6. Utterslev Tagensbo Skole.
I mailen adresseres problemer med skiltning af valgstedets ind- og 
udgange, størrelsen på valgstedets valglokale og valgstedets frie 
bordvalg. 

Valgsekretariatet har på baggrund af henvendelsen forespurgt 
valgsekretæren om forholdene på valgdagen.

Valgsekretæren oplyser overordnet, at valgstedet 6. Utterslev 
Tagensbo Skole har været under ombygning og er blevet udstyret med 
en elevator til valglokalet, som var placeret i skolens aula. Efter 
valgsekretærens vurdering har dette forbedret adgangsforholdene for 
handicappede og gangbesværede på valgstedet, set i forhold til 
tidligere. 

Valgsekretæren er enig i, at skiltningen af valgstedets adgangsforhold 
kunne have været bedre, men at der på dagen var truffet et valg om at 
lade tilforordnede vejlede vælgerne rigtigt ind til valglokalet.

Valgsekretæren oplyser videre, at der havde været overvejelser om at 
benytte skolens gymnastiksal som valglokale, frem for den benyttede 
aula. Vurderingen var imidlertid, at aulaen samlet set var det bedst 
mulige valglokale, da gymnastiksalen byder på vanskelige 
adgangsforhold for gangbesværede. Samtidig er aulaen flere gange 
tidligere er blevet benyttet som valglokale. 

Det foreslås, at der svares følgende til Kurt Nielsen-Dharmaratne:

Klage over afviklingen af kommunal- og regionsrådsvalget på 6. 
Utterslev Tagensbo Skole

Kære Kurt Nielsen-Dharmaratne

Tak for din mail af 19. november 2013, hvor du udtrykker kritik af 
afviklingen af valget på afstemningsstedet 6. Utterslev Tagensbo 
Skole.
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Du fremhæver, at der på valgstedet ikke var tilstrækkelig skiltning af 
ind- og udgange, og at dette medførte forvirring hos vælgerne. Du 
nævner endvidere, at valglokalet efter din mening var for lille og 
uegnet til at afvikle valg i.

Valgsekretariatet har kontaktet valgstedets valgsekretær omkring 
forholdene på valgdagen. Valgsekretæren har til orientering oplyst, at 
valgstedet 6. Utterslev Tagensbo Skole har været under ombygning og
blandt andet er blevet udstyret med en elevator til valglokalet, som var 
placeret i skolens aula. Efter valgsekretærens vurdering har dette 
forbedret adgangsforholdene for handicappede og gangbesværede på 
valgstedet, set i forhold til tidligere. 

Valgsekretæren er enig i, at valgstedets adgangsforhold kunne have 
været bedre skiltet. Dog var det vurderingen på dagen, at det var mest 
hensigtsmæssigt at lade tilforordnede vejlede de vælgere, som 
eventuelt måtte være gået forkert på valgstedets område.
Valgsekretæren er ikke bekendt med, at det skulle have været et 
generelt problem, at vælgerne ikke kunne finde frem til valglokalet.

For så vidt angår valglokalets størrelse, oplyser valgsekretæren 
endvidere, at der havde været overvejelser om at benytte skolens 
gymnastiksal som valglokale. Denne sal byder imidlertid på
vanskelige adgangsforhold for gangbesværede med mange trapper. 
Af denne årsag blev det vurderet, at aulaen samlet set var det bedst 
mulige valglokale, dette også med baggrund i at aulaen flere gange 
tidligere er blevet benyttet som valglokale. 

Helt generelt bemærkes, at afvikling af et kommunal- og 
regionsrådsvalg er meget ressourcekrævende i Københavns Kommune 
bla. fordi, der er tale om et dobbeltvalg. Dette tages der så vidt muligt 
højde for i forbindelse med den praktiske planlægning af valgdagen. 
Hertil skal tilføjes, at der erfaringsmæssigt altid er ekstra pres på 
valgstederne ved arbejdstids ophør, og der kan derfor let opstå køer. I 
de fleste tilfælde afvikles køerne dog relativt hurtigt.

Valgsekretariatet beklager din oplevelse med lange køer og forvirring 
på valgdagen.

Valgsekretariatet vil i arbejdet frem mod næste valg være opmærksom 
på muligheder for, at indretningen og valg af valglokale kan 
optimeres, så det sikres, at der ikke opstår forvirring om 
adgangsforhold for vælgerne under valgafviklingen. 

Klagevejledning
Klage over denne afgørelse kan indbringes for Økonomi- og 
Indenrigsministeriet senest 14 dage efter, at du har fået meddelelse om 
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afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk

Med venlig hilsen

Anette Lund Hansen,
Valgsekretariatet 


